
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER LA FORNITURA 
IN SERVICE DI SISTEMI DI MONITORAGGIO DEL 
GLUCOSIO INTERSTIZIALE A BASSA COMPLESSITÀ DI 
UTILIZZO OCCORRENTI AI PAZIENTI DIABETICI DELLE 
AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE PIEMONTE - (GARA 
124-2023) - PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE 2° E 3° 
AGGIUDICATARIO - 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore della S.O.C.
Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte Spa (S.C.R.-Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità.

Preso atto che, con Determinazione del Direttore Appalti n. 163 del 23 maggio 2024 è 
stata disposta l’aggiudicazione della procedura di Gara per la fornitura in service di sistemi 
di monitoraggio del glucosio interstiziale a bassa complessità di utilizzo occorrenti ai 
pazienti diabetici delle Aziende Sanitarie della Regione Piemonte della durata di mesi 24 
(ventiquattro), a decorrere dalla data di attivazione della gara dal 12/07/2024 e con 
scadenza l’11/07/2026, con possibilità di essere prorogato di ulteriori 12 (dodici) mesi così 
come previsto da Capitolato Tecnico.

Dato atto che, i lotti aggiudicati, completi di prezzi unitario per ogni sistema offerto, sono 
indicati nella “Tabella prodotti_2024_07_12” al link 
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-service-di-sistemi-di-monitoraggio-
del-glucosio-interstiziale-bassa-complessita;

Rilevato che:
- con determinazione n. 1085 del 14/08/2024, il Responsabile della S.O.C. Logistica e 

Servizi Informatici disponeva la presa d’atto dell’aggiudicazione della fornitura in 
service di sistemi di monitoraggio del glucosio interstiziale a bassa complessità di 
utilizzo occorrenti ai pazienti diabetici, affidata alla ditta Abbott Srl, risultata essere 
1° aggiudicataria della gara di cui all’oggetto, per una durata di 24 mesi;

- con nota prot. n. 208/25 del 02/01/2025, conservata agli atti, il Direttore S.O.C. 
Distretto VCO, ha richiesto l’integrazione della Determinazione n. 1085 del 
14/08/2024 relativa alla gara di cui all’oggetto, estendendo l’affidamento della 
fornitura anche agli operatori economici Roche Diabetes Care Italy S.p.A. e Pikdare 
S.p.A., rispettivamente 2° e 3° classificati in graduatoria, in modo da poter 
assicurare la continuità assistenziale a pazienti in possesso di sistemi di 
monitoraggio diversi da quelli proposti dalla società Abbott srl, 1° classificata in  
graduatoria, così come specificato al punto 1.1 del Capitolato Tecnico;

Considerato che:
- la durata del singolo contratto di noleggio stipulato dall’Azienda Sanitaria mediante 

Ordinativo di fornitura è determinata dalle esigenze clinico/assistenziali del paziente 
oppure dalla variazione delle Regione di residenza o dal decesso del paziente;

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-service-di-sistemi-di-monitoraggio-del-glucosio-interstiziale-bassa-complessita
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-service-di-sistemi-di-monitoraggio-del-glucosio-interstiziale-bassa-complessita


www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- tutti i contratti di noleggio stipulati dall’Azienda Sanitaria entro il periodo di validità 
ed efficacia degli Accordi Quadro rimarranno in essere alle medesime condizioni di 
aggiudicazione e fino ad espletamento di nuova gara;

Ritenuto, pertanto necessario, al fine di garantire la continuità assistenziale, prendere 
atto dell’aggiudicazione degli Accordi Quadro di cui all’oggetto, in funzione dei fabbisogni 
comunicati dalla S.O.C. Distretto Sanitario VCO, con comunicazione dell’11/02/2025 e 
conservata nel fascicolo istruttorio del procedimento.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di aderire, per le motivazioni illustrare in premessa, agli Accordi Quadro disposti da 
S.C.R. Piemonte stipulati con operatori economici Roche Diabetes Care Italy S.p.A. 
e Pikdare S.p.A., rispettivamente 2° e 3° classificati in graduatoria, per la fornitura 
in service di sistemi di monitoraggio del glucosio interstiziale, a bassa complessità di 
utilizzo, occorrenti ai pazienti diabetici delle Aziende Sanitarie della Regione 
Piemonte (gara n. 124-2023), con decorrenza dalla data di presa d’atto del 
presente provvedimento e fino alla data di scadenza dell’11/07/2026;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti di 
seguito descritti:

Aggiudicatario Descrizione 
del sistema

Ditta 
produttrice 

Nome commerciale 
del sistema

Descrizione  dei 
dispositivi medici che 

compongono il 
sistema 

Nome 
commerciale 
dei dispositivi 

medici che 
compongono  

il sistema 

Quota 
attribuibile 

alla fornitura 
del sistema

(A)

Quota 
attribuibile 
all’erogazio

ne del  
servizio (B)

Canone noleggio 
a paziente  

mensile 
(A+B)

C.I.G. 

Dexcom ONE 
ricevitore

Dexcom ONE 
+ sensori (1pz)

Roche Diabetes 
Care Italy S.p.A. 

Sistema di 
monitoraggio 
del glucosio 

interstiziale a 
bassa 

complessità

Dexcom INC Rental Free                     
Dexcom ONE + Dexcom ONE sensori 

(1pz)
Dexcom ONE 

+ ricevitore

€. 70,67 €. 6,00 €. 76,67

Pikdare S.p.A.

Sistema di 
monitoraggio 
del glucosio 

interstiziale a 
bassa 

complessità

Infinovo 
Medical Co. 

LTD

Sensori per il 
sistema di 

monitoraggio della 
glicemia GLUNOVO 

P3

Sensori per il sistema 
di monitoraggio della 
glicemia (GLUNOVO 

P3 CGM)

CP04010301 €. 68,00 €. 3,93 €. 71,93

A02F4F384E

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento per la durata certa del contratto, è valutato in €. 197.619,48 (Iva 
esclusa), di cui €. 241.095,77 (Iva 22% inclusa) e sarà imputata a bilancio come 
segue:



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Conto Economico Esercizi 2025
(Canone attribuibile alla fornitura del sistema)
Conto 3.10.01.64 – Autorizzazione n. 23 – sub. 123 €. 136.102,55

Conto Economico Esercizi 2025
(Canone attribuibile all’erogazione del servizio)
Conto 3.10.05.17 – Autorizzazione n. 23 – sub. 50 €.  11.233,75

Conto Economico Esercizi 2026
(Canone attribuibile alla fornitura del sistema)
Conto 3.10.01.64 – Autorizzazione n. 23 – sub. 123 €.  86.610,72

Conto Economico Esercizi 2026
(Canone attribuibile all’erogazione del servizio)
Conto 3.10.05.17 – Autorizzazione n. 23 – sub. 50 €. 7.148,75

4. di dare atto che, il Responsabile del Procedimento per la fase di Esecuzione della 
presente procedura è individuato nel Direttore della S.O.C. Distretto Sanitario 
V.C.O. - Dott. Paolo BORGOTTI;

5. di nominare, altresì quale D.E.C. della presente procedura il Responsabile della 
Struttura S.O.S. Assistenza Integrativa e Protesica, Dott. Vincenzo GIANO’, con 
funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della 
fornitura

6. di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali 
aggiudicatarie;

7. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 
24/1/1995 e s.m.i.”;

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-25T10:06:10+0000
	Andrea Chiodi




